Gabinete do Vereador Juarez Donatelli

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Ronald Passos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Indicação endereçada à Secretaria Municipal de Esporte, que solicite ao setor competente, a
construção de uma arquibancada para o campo de futebol em Rio das Palmas no Distrito de São Rafael,
Linhares/ES.

CONSIDERANDO que o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal, estabelece que o
Vereador pode sugerir ao Poder Executivo “a realização de ato administrativo ou de gestão”;

CONSIDERANDO  que  o  mesmo  artigo,  em  seu  §  1º,  “a”,  prevê  que  tais  indicações  devam  ser
“despachadas diretamente pelo Presidente”;

É o presente para encaminhar esta indicação à Secretaria Municipal de Esporte, que solicite ao setor
competente uma construção de arquibancada no campo de futebol em Rio das Palmas, no Distrito de São
Rafael Linhares, ES.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária por ser uma reivindicação dos munícipes, devido ao fluxo de pessoas do
local e região que se faz presente no local em dias de eventos, tendo em vista oferecer um momento de
lazer com mais conforto.

Mediante a importância da solicitação, que sejam tomadas as providências necessárias para atender ao
pedido, pois a arquibancada proporcionará maior segurança e bem-estar aos nossos munícipes.

Com os usuais protestos de elevada estima e consideração por Vossa Senhoria.

Plenário “Joaquim Calmon”, 28 de março de 2025.

Vereador(a) Juarez Donatelli – REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300037003000370035003A005000

Assinado eletronicamente por JUAREZ DONATELLI (JUAREZ SANTO DONATELLI) em 28/03/2025 10:44

Checksum: DA132996127FA5F51C28413A93C1B59C9923C3DB5301FC07DE0DE3D2E77D80E8